[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

г. Алатырь

ГЛАВА ГОРОДА АЛАТЫРЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от «19» февраля 2009 г.

                  № 162

Об установлении тарифов на услуги

оказываемые    МУП   «Алатырская

городская   архитектурно – планиро-

вочная мастерская»

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 8 Устава города Алатыря Чувашской Республики и Порядком принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений города Алатыря, утвержденным решением Собрания депутатов города Алатыря от 29 марта 2006 года №7

п о с т а н о в л я ю:

1. Установить тарифы на услуги, оказываемые МУП «Алатырская городская архитектурно - планировочная мастерская», согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации по социально - экономическим вопросам Т.Б. Ежову.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2009 года.

Глава города Алатыря                                                                                 М.В. Марискин

Данилин А.А.

    2 08 91

Приложение

к постановлению

главы города Алатыря

от «19» февраля 2009г. №162

Тарифы на услуги, оказываемые

МУП «Алатырская городская архитектурно - планировочная мастерская»
	№ п/п
	Наименование услуг
	Тариф,

 (в руб.)

	1
	Прием документов у застройщика
	110,50

	2
	Подбор исходных данных на объект
	104,00

	3
	Изучение исходных данных на объект
	107,90

	4
	Обследование земельного участка с выездом на место
	399,10

	5
	Составление текста градостроительного  заключения о соответствии строительным нормам и правилам
	162,50

	6
	Составление текста разрешения на строительство (реконструкцию), уведомления о переводе помещения из жилого в нежилое и из нежилого в жилое, решений на перепланировку, переустройство жилого помещения
	162,50

	7
	Изготовление проекта размещения объекта на земельном участке с обозначением габаритов объекта
	208,00

	8
	Составление проекта решения на проектирование систем водоснабжения, канализации, газоснабжения, электроснабжения
	162,50

	9
	Подготовка акта приёмки в эксплуатацию объекта капитального строительства
	162,5

	10
	Проработка вариантов раздела домовладения
	162,50

	11
	Составление текста справки о соответствии месторасположения объекта на земельном участке
	117,00

	12
	Изучение заявки на проектирование объекта капитальной застройки
	265,20

	13
	Подбор необходимого картографического материала в архиве и организация множительных работ (1 планшет)
	287,30

	14
	Проработка размещения объекта капитального строительства на участке с подготовкой архитектурно-строительной части
	1047,80

	15
	Разработка требований к решению отделки фасада и размещения основного объекта
	130,00

	16
	Изучение проекта детальной планировки в вопросах внешнего благоустройства
	393,90

	17
	Составление пояснительного текста в разделе архитектурно-планировочного задания
	461,50

	18
	Разработка требований к внешнему благоустройству объекта
	130,00

	19
	Оформление графических предложений для перепланировки помещений
	616,20

	20
	Печать документов на листе А-4 (1 лист)
	23,40

	21
	Оформление, копирование и комплектация документов
	335,40

	22
	Регистрация и выдача документов заказчику
	32,50

	23
	Оформление документов в архив
	192,40

	24
	Изучение проекта детальной планировки (генерального плана), дежурного плана города и других планировочных документов
	525,20

	25
	Изучение заявки на согласование трасс инженерных коммуникаций
	52,00

	26
	Составление пояснительного текста в разделе архитектурно-планировочного задания «Инженерные сети»
	297,70

	27
	Ведение дежурного плана
	241,80

	28
	Копирование чертежей, паспортов земельных участков, планшетов (1 экземпляр)
	175,50

Примечание:

При оказании услуг в течение

· двух недель со дня подачи заявки тарифы увеличиваются на 25%;

· одной недели со дня подачи заявки, тарифы увеличиваются на 50%.